
  

UCHWAŁA NR XV.76.2025 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Jeleniewo, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Suwałkach, uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo zawarte 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo, stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X.57.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo, uchwała Nr XV.93.2020 Rady 

Gminy Jeleniewo z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr X.57.2019 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo, uchwała Nr XLI.245.2022 Rady Gminy 

Jeleniewo z dnia 18 listopada 2022, w sprawie zmiany uchwały Nr X.57.2019 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo oraz uchwała Nr XLV.275.2023 Rady Gminy 

Jeleniewo z dnia 10 marca 2023 r., w sprawie zmiany uchwały Nr X.57.2019 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo 

Karol Damian Borowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4489



Załącznik do uchwały Nr XV.76.2025 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 30 października 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY JELENIEWO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeleniewo, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku obowiązujące na terenie gminy Jeleniewo. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych obejmujących następujące surowce:  

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popiół. 

2. Zbierania w sposób selektywny i przekazywania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) następujący rodzajów odpadów komunalnych: 

a) wymienionych w ust. 1; 

b) odpady niebezpieczne; 

c) przeterminowane leki i chemikalia; 

d) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

e) zużyte baterie i akumulatory; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

h) zużyte opony; 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

j) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać rodzajów odpadów wymienionych 

w ust. 1 i 2. 

4. Odpady komunalne posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo będą traktowane jako odpady zebrane nieselektywnie. 

5. Zabrania się umieszczania w pojemnikach lub workach na odpady komunalne odpadów pochodzących 

z działalności gospodarczej, w tym odpadów niebezpiecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4489



6. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi: 

1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w gotowych kompostownikach 

ogrodowych, w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej zapewniającej dostęp powietrza 

do warstw kompostu lub pryzmie, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwami; 

7. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych nie odbiera się 

bezpośrednio z nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu. 

8. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika, oraz gromadzenia w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania worka lub 

pojemnika na te odpady. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego położonych wzdłuż ich 

nieruchomości po ich wystąpieniu. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) mycia na utwardzonych częściach nieruchomości, 

2) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych; 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

m.in. przez wyposażenie jej w pojemniki lub worki na odpady o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej 

częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

§ 6. 1. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych, odpowiadających obowiązującym normom pojemnikach lub workach, w następujących 

kolorach: 

1) żółty z napisem ,,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” z przeznaczeniem na metale, tworzywa 

sztuczne i opakowania wielomateriałowe o minimalnej pojemności 60 litrów; 

2) niebieski z napisem ,,PAPIER” z przeznaczeniem na papier o minimalnej pojemności 60 litrów; 

3) zielony z napisem ,,SZKŁO” z przeznaczeniem na szkło o minimalnej pojemności 60 litrów; 

4) brązowy z napisem ,,BIO” z przeznaczeniem na bioodpady o minimalnej pojemności 60 litrów; 

5) szary z napisem ,,POPIÓŁ” z przeznaczeniem na popiół o minimalnej pojemności 60 litrów; 

2. Worki dostarczane są właścicielom nieruchomości nieodpłatnie przez przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4489



§ 7. Pojemniki lub worki na odpady selektywnie zbierane winny być używane w określonych kolorach, 

o pojemności uwzględniającej następujące normy: 

1) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, nie mniej niż 1 worek 120 litrów w kolorach: niebieskim, 

żółtym, brązowym i zielonym (w razie potrzeby worek na popiół) na lokal; 

2) dla lokali usługowych, użyteczności publicznej, przychodni nie mniej niż 1 worek 120 litrów w kolorach: 

niebieskim, żółtym, brązowym i zielonym (w razie potrzeby worek na popiół) na lokal; 

3) dla lokali handlu detalicznego o charakterze ogólnospożywczym, nie mniej niż 2 worki 120 litrów 

w kolorze niebieskim, a w kolorach: żółtym, brązowym i zielonym (w razie potrzeby worek na popiół) 

1 worek 120 litrów na lokal; 

4) dla lokali handlowych innych niż wymienionych w punktach 1, 2, 3 nie mniej niż 1 worek 120 litrów 

w kolorach: niebieskim, żółtym, brązowym i zielonym (w razie potrzeby worek na popiół) na lokal; 

5) dla cmentarzy – nie mniej niż pojemnik 7000 l określony w § 6 ust. 1 pkt 3 oraz pojemniki określone 

w § 6. ust. 1 pkt 1, 2, 4 po 1100 litrów każdy; 

6) dla boiska gminnego – pojemniki określone w § 6 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 o minimalnej pojemności 60 litrów; 

§ 8. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) należy gromadzić w wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych, odpowiadających obowiązującym normom pojemnikach lub workach, w kolorze czarnym 

z napisem „ZMIESZANE” o minimalnej łącznej pojemności uwzględniającej następujące zasady: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 30 litrów na mieszkańca, jednak, co najmniej jeden 

pojemnik lub worek 120 litrów; 

2) dla budynków mieszkalnych wielolokalowych – 30 litrów na mieszkańca, co najmniej jeden pojemnik lub 

worek 120 litrów; 

3) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół – pojemnik o pojemności, co najmniej 120 litrów na każde 

pięćdziesiąt osób; 

4) dla lokali gastronomicznych – 7 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, co najmniej jeden pojemnik 

120 litrów na lokal; 

5) dla punktów gastronomicznych poza lokalem – co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 

120 litrów; 

6) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, użyteczności publicznej, przychodni – 

10 litrów na każdą osobę pracującą, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów na lokal; 

7) dla boiska gminnego – 1 pojemniki o pojemności 1100 litrów; 

8) dla lokali handlowych o charakterze ogólnospożywczym: 

a. w przypadku lokali o powierzchni całkowitej do 50 m2 (włącznie) – 25 litrów na każde 10 m2 

powierzchni całkowitej, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów na lokal; 

b. w przypadku lokali o powierzchni całkowitej powyżej 50 m2 – 25 litrów na każde 10 m2 powierzchni 

całkowitej do 50 m2 oraz 10 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej powyżej 50 m2, jednakże 

nie mniej niż 1 pojemnik 240 litrów na lokal; 

9) dla gospodarstw agroturystycznych, hoteli i pensjonatów – co najmniej 1 pojemnik 1100 litrów: 

10) dla cmentarzy – nie mniej niż 1 pojemnik 1100 litrów; 

11) w miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) odpady 

komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 35 litrów; 

12) dla domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno–

wypoczynkowe, kempingów – nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów. 

§ 9. Lokale handlowe prowadzące sprzedaż artykułów spożywczych oraz uliczne punkty gastronomiczne, 

poza workami przeznaczonymi w ramach prowadzonej działalności, zabezpieczają dodatkowo dostateczną 

liczbę pojemników na odpady na zewnątrz lokalu, nie mniej jednak niż jeden kosz uliczny o minimalnej 

pojemności 35 litrów przy każdym wyjściu z lokalu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4489



§ 10. Pojemniki, o których mowa w § 8 pkt 11, należy umieścić na przystankach komunikacji, a na 

pozostałych terenach - w zależności od potrzeb. 

§ 11. 1. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dostęp, 

zarówno dla ich użytkowników, jak i pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników w należytym stanie 

sanitarnym i technicznym. 

3. W pojemnikach na odpady komunalne nie gromadzi się popiołu, gałęzi, gruzu, odpadów 

niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

4. W zabudowie jednorodzinnej właściciel nieruchomości powinien wystawić pojemniki na odpady przed 

posesję przed godz. 6 rano dnia, w którym odbierane są odpady. 

§ 12. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów w pojemnikach lub workach, w szczególności poprzez 

niedopuszczanie do zalegania odpadów komunalnych poza pojemnikami i workami. 

Rozdział 5. 

Określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości odbywać się będzie zgodnie 

z opracowanym przez podmiot odbierający odpady i uzgodnionym z wójtem, harmonogramem i dostarczonym 

do właścicieli nieruchomości.  

2. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości powinna zapobiegać przepełnianiu 

pojemników oraz zapewnić utrzymanie czystości i porządku wokół nich. 

3. W celu ułatwienia pozbycia się odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają 

pojemniki i worki wypełnione odpadami przed posesją w sposób umożliwiający dostęp dla pracowników 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

4. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych: 

1) w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej: 

a. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, 

b. tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

c. szkło – 1 raz w miesiącu, 

d. papier – 1 raz w miesiącu, 

e. bioodpady stanowiące odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, 

f. popiół w okresie od września do maja – 1 raz w miesiącu, w pozostałym okresie 1 raz na kwartał, 

2) w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej: 

a. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, 

b. odpady zebrane selektywnie: 

- tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz w miesiącu, 

- papier – 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady stanowiące odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, 

- popiół w okresie od września do maja – 1 raz w miesiącu, w pozostałym okresie 1 raz na kwartał, 

3) w nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a. niesegregowane (zmieszane) odpady – 1 raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4489



b. odpady zebrane selektywnie nieulegające biodegradacji (papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 

opakowania wielomateriałowe) – 1 raz w miesiącu, 

c. bioodpady stanowiące odpady komunalne – 1 razy w miesiącu, 

d. popiół w okresie od września do maja – 1 raz w miesiącu, w pozostałym okresie 1 raz na kwartał, 

4) z koszy ulicznych – co najmniej jeden raz na 2 tygodnie, nie dopuszczając do przepełnienia się pojemników 

na odpady. 

§ 14. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady tekstyliów i odzieży oraz opony przyjmowane będą 

od mieszkańców na bieżąco w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

§ 15. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalnych kontenerach, uniemożliwiających pylenie, 

dostarczać je do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

§ 16. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, powstałe w gospodarstwach domowych, przyjmowane są 

od mieszkańców na bieżąco w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

§ 17. Przeterminowane leki, powstałe w gospodarstwach domowych, należy umieszczać w odpowiednio 

oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, przychodniach oraz w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (PSZOK). 

§ 18. Odpady niebezpieczne wygenerowane z odpadów komunalnych oraz zużyte baterie, przeterminowane 

leki, strzykawki, tekstylia, opony, chemikalia winny być zbierane do odpowiednich opakowań, pojemników 

i dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w wyznaczonym miejscu (PSZOK). 

§ 19. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych) i segregowanych będzie 

dostarczał bezpośrednio właścicielom nieruchomości wykonawca usługi, ponadto harmonogram ogłaszany 

będzie w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Jeleniewo. 

§ 20. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości 

i porządku na częściach tych nieruchomości poprzez wyposażenie miejsc publicznych w odpowiednią liczbę 

zamocowanych na stałe koszy ulicznych, nie mniej jednak niż jeden kosz uliczny przy każdym wyjściu 

z lokalu. 

§ 21. Kosze uliczne opróżnia się w miarę potrzeb jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie (niezależnie 

od częstotliwości opróżniania koszy, zarządzający mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia pojemników 

i wysypywania odpadów na ziemię). 

§ 22. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do ich 

opróżniania z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia i wylewania się 

na powierzchnię terenu, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

§ 23. Właściciele nieruchomości, które są wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani 

są do opróżniania osadu z częstotliwością wynikającą z instrukcji oczyszczalni – jednak nie rzadziej niż raz 

na dwa lata. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 24. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty uprawnione do odbioru 

odpadów z terenu gminy, w pierwszej kolejności podlegać będą unieszkodliwianiu w instalacjach regionalnych 

bądź zastępczych, przekazywane innym podmiotom do odzysku lub recyklingu, a na końcu na odpowiednie 

składowisko odpadów komunalnych. 

2. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 

komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 

ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 

kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych 

(np. z ogrodów i parków). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4489



3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie odpowiednich 

poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych realizowane będzie poprzez selektywne ich 

zbieranie i odbiór przez przedsiębiorców oraz w dalszej kolejności właściwe postępowanie z nimi. 

4. Ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych 

(np. z ogrodów i parków) kierowanych na składowiska powinno być osiągane na terenie Gminy poprzez ich 

indywidualne zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach lub ich selektywne zbieranie 

i odbieranie. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem bądź 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 25. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

2) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 

terenach zielonych. 

2. Psy powinny być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 

nadzór nad zwierzęciem. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem oraz gdy właściciel lub opiekun 

ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych za agresywne i ich mieszańców. 

Rozdział 8. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na trenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 26. 1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych 

z produkcji rolnej są zobowiązani do: 

1) zabezpieczenia przed opuszczeniem nieruchomości zwierząt gospodarskich utrzymywanych na terenie tej 

nieruchomości; 

2) utrzymywania pomieszczeń przeznaczonych do chowu zwierząt gospodarskich w odpowiednim stanie 

techniczno – sanitarnym; 

3) usuwania na bieżąco odchodów zwierząt gospodarskich znajdujących się poza nieruchomością; 

4) niezanieczyszczania posesji, ulic i innych miejsc publicznych odchodami zwierząt, przeznaczoną dla 

zwierząt karmą lub ściółką, odpadkami i innymi nieczystościami. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej nie może 

zanieczyszczać środowiska, powodować zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach o zabudowie mieszkaniowej, 

usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych oraz na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego ustalił zakaz. 

§ 27. Na terenach innych niż wymienione w § 25, ust. 3, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 418); 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy ich przeprowadzania 

§ 28. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane obiektami wykorzystywanymi 

do przetwórstwa bądź przechowywania, składowania lub magazynowania produktów rolno– spożywczych.  

2. Deratyzacja powinna być dokonywana w każdym roku w terminie od 1 września do 31 października oraz 

niezwłocznie w każdym przypadku masowego pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4489


		2025-11-05T13:32:05+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




